
 
 

Tisková zpráva ze dne 20.1.2012: 

Výsledky T říkrálové sbírky 2012 v Oblastní charit ě Třebíč 

V Oblastní charitě Třebíč bylo dokončeno sčítání dvanácté Tříkrálové sbírky konané od 1. - 14. ledna 2012.   
 
Za Oblastní charitu T řebíč se vybralo   1 830 372 Kč, tj. o 73 060 Kč víc než v loňském roce, kdy 
výtěžek byl 1 757 312 Kč.  
 
Letos bylo vydáno 386 ks pokladniček a se sbírkou vypomohlo přes 1 000 dobrovolných koledníků.  
Nejtěžší pokladnička vážila 4,45 kg, nejvíce se podařilo vykoledovat paní Jaroslavě Hlinkové 42 287 Kč. 
 
Za město T řebíč a přilehlé obce  činil výtěžek 281 978 Kč, také více než vloni. 
 
Letos navštívil v královském převleku ředitel třebíčské Charity Petr Jašek spolu se svými pracovníky 5.1.2012 
Domovinku, radnici a u vánočního stromu na Karlově náměstí v Třebíči se pak při harmonice zpívaly koledy a 
zároveň se děti mohly povozit na oslících ze zoo-koutku pana Slámy.  
 
Následující den 6.1. 2012 zamířili koledníci také do Jaderné elektrárny Dukovany, protože Skupina ČEZ je 
dlouholetým partnerem Oblastní charity Třebíč. „Na koledu do elektrárny chodíme rádi, jsme tu vždy vlídně 
přijati. Kromě štědrých příspěvků jsme dostali i výborný oběd. Elektrárně i jejímu provozovateli děkujeme za 
dlouhodobou spolupráci“, říká ředitel Oblastní charity Třebíč Petr Jašek. 
 
Finanční prost ředky z T říkrálové sbírky 2012 by cht ěla Oblastní charita T řebíč použít na: 
• materiální nebo finanční pomoc lidem v sociální či zdravotní nouzi (dle konkrétní žádosti) 
• podporu Charitní pečovatelské služby na okrese Třebíč 
• podporu činnosti Poradny Ruth Třebíč 
• Středisko rané péče Třebíč – víkendové pobyty pro rodiny s dětmi se zdravotním  postižením 
• podporu činnosti Dobrovolnického centra  
 
Tříkrálovou sbírku 2011 použila Oblastní charita T řebíč na: 
• humanitární pomoc lidem postiženým zemětřesením v Japonsku v březnu 2011 
• humanitární pomoc pro oblasti postižené hladomorem - Somálsko 
• Důstojný život – adopci seniorů a zdravotně postižených osob na Zakarpatské Ukrajině 
• Pečovatelskou službu v Tjačivě na Ukrajině 
• Charitní pečovatelskou službu Třebíč 
• realizaci projektu K - centra Noe Třebíč – středisko pracovní rehabilitace „Druhá šance“ 
• nákup oxygenerátoru pro Domácí hospicovou péči Třebíč 
• AL PASO – podpůrný sociální program 
• projektovou dokumentaci stavby Domova pro matky Třebíč a Střediska rané péče Třebíč   
• podporu projektů farních charit 
 
„Děkuji Vám pomocníkům, kteří jste pro nás vykonali náročnou kolednickou službu, za Váš čas, námahu a 
nepohodlí, které jste pro nás trpělivě snášeli“, říká P. Jašek. „I Vám, kteří jste otevřeli své dveře a hlavně srdce, 
vlídně přijali naše koledníky a podpořili sbírku svým příspěvkem, patří mé upřímné poděkování.“ 
 
Více informací: Martina Veselá – koordinátorka sbírky, tel. 775 179 314, 568 408 482 
Informace najdete též na: www.trebic.charita.cz, www.trikralovasbirka.cz; www.dchb.charita.cz 
 
Ing. Marie Paločková, asistentka OCH Třebíč, tel. 568 408 470, trebic@charita.cz 


